ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 422/13

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO , no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

I Concurso para ingresso no Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Sul, DESIGNA os profissionais abaixo relacionados para constituírem a Comissão Especial de que trata o
disposto no artigo 43, do Decreto Federal nº 3.298/99 e artigo 16 do Decreto Estadual nº 46.656, de 01 de outubro de
2009, conforme segue:

Defensoria Pública do Estado:

Titulares  Suplentes

Fernanda Pretto Fogazzi Sanchotene   Larissa Rocha Ferreira Caon

Rodolfo Lorea Malhão Jaderson Paluchowski

Soeli Alvarenga Arnt Alcindo Strelow

Departamento de Perícia Médica e Saúde do Trabalhado r – DMEST:

Titulares  Suplente

Henrique Rodrigues Cabral José Eduardo Candal Degrazia

Lili Florita D’Alessandro Kosciuk Marisa Amaral Guarienti

Fundação de Articulação e Desenvolvimento de Polític as Públicas para Pessoa com Deficiência – PCD e
Pessoas com Altas Habilidades – PAH do RS – FADERS:

Titular  Suplente

 Marilú Mourão Pereira Rosane Arostegui

Federação Riograndense de Entidades de Deficientes F ísicos – FREDEF:

Titular  Suplente

Rothcild Prestes Tarcízio Teixeira Cardoso

Federação Nacional de Educação e Integração dos Surdo s – FENEIS:

Titular  Suplente

 Carlos Alberto Goes -

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Porto  Alegre – APAE/POA:

Titular  Suplente

Itala Mara de Camargo Rosana Fernandez Nunez

Defensoria Pública, em 23/09/13.

NILTON LEONEL ARNECKE MARIA
Defensor Público-Geral do Estado

Registre-se e publique-se.

FLÁVIO HENRIQUES FULGINITI
Diretor Geral